
RADA M'E)SKA 
Nowvm MiastecZKU w . 

UCHWAŁA Nr 111/3/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 16 grudnia 2014 r. 

w sprawie: przystąpienia Gminy Nowe Miasteczko do Stowarzyszenia Wzgórza Dalkowskie­
Lokalna Grupa Działania wdrażającego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w ramach osi LEADER. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 173) Rada Miejska w Nowym Miasteczku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Nowe Miasteczko jako członka zwyczajnego do 
Stowarzyszenia Wzgórza Dalkowskie - Lokalna Grupa Działania - wdrażającego Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 w ramach osi LEADER. 

§ 2. 

Gmina Nowe Miasteczko będzie reprezentowana na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia 
Wzgórza Dalkowskie - Lokalna Grupa Działania przez Burmistrza Gminy Nowe Miasteczko. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Nowe Miasteczko. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



'II 

UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nowe Miasteczko do Stowarzyszenia Wzgórza 
Dalkowskie - lokalna Grupa Działania -wdrażającego PROW na lata 2007-2013. 

Gmina Nowe Miasteczko wraz z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz partnerami z 
sektora publicznego, społecznego i gospodarczego jest partnerem Fundacji "Porozumienie Wzgórz 
Dalkowskich", która wdrażała Program Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Osi LEADER na lata 
2007 - 2014. Jednak ze względów formalnych w latach 2014 - 2020 Lokalna Grupa Działania działa 
jako stowarzyszenie posiadające osobowość prawną. W związku z tym Gmina Nowe Miasteczko 
wstąpi do Stowarzyszenia Wzgórza Dalkowskie Lokalna Grupa Działania - wdrażającego PROW na 
lata 2014-2020. 
Jednym z głównych celów Stowarzyszenia będzie wspieranie rozwoju obszarów wiejskich gmin 
należących do LGD poprzez wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-
2020 w ramach osi LEADER oraz wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju przyjętej dla Stowarzyszenia 
LGD. 
Stowarzyszenie pozyskiwać będzie bezzwrotne środki pomocowe m. in. z w/w Programu dla 
beneficjentów z terenu gmin objętych działaniem LGD na realizację przedsięwzięć związanych m.in. z 
promocją regionu, turystyką, agroturystyką, produktami lokalnymi, ochroną dziedzictwa przyrodniczo 
-kulturowego regionu. 
Przystąpienie Gminy Nowe Miasteczko do w/w Stowarzyszenia umożliwi dalszą realizację projektów 
sprzyjających rozwojowi i promocji obszaru gminy Nowe Miasteczko przy znacznym współudziale 
środków Unii Europejskiej w ramach Osi "LEADER" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014- 2020. 
Kompetencja Rady do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym, w myśl których gmina, w celu wykonywania zadań może zawierać 
umowy z innymi podmiotami a do właściwości Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Wobec powyższego proszę o przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały. 


